
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Meža apsaimniekošanas prakses pielāgošana klimata izmaiņām, mežaudžu klimata izturība, svešzemju sugu 

ieaudzēšanas potenciāls 

Grupas Nr. MKPC16CB03-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

 

22.09.2024. 

 

 

Starptautiskā lidosta 

“Rīga” 
Lidojums Rīga – Milāna (Malpensas lidosta) 15:55 17:40  

 Pārbrauciens Milāna - Trento 18:20   

“Hotel Everest Trento” – 

Corso degli Alpini, 14, 

38121 Trento TN, Italy 

Iekārtošanās viesnīcā un vakariņas    

 

1.diena 

23.09.2024. 

 

Altopiano di Pinè, 

38042 Baselga di Pinè, 

Trento province, 

Trentīno-Alto Adidžes 

reģions, Itālija 

Itālijas mežsaimniecība ir par dabisko mežu atjaunošanos, tomēr, 

saskaroties ar dažādajām dabas katastrofām (vētras, sniega lavīnas, 

zemes nogruvumi, plūdi, meža ugunsgrēki) un  arī biotisko faktoru 

ietekmi, arvien biežāk skartās meža platības tiek atjaunotas mākslīgi, 

rūpīgi izvērtējot piemērotāko koku sugu un audzes veidu ( tīraudze, 

mistraudze) Trentīno-Alto Adidžes reģionam. Šajā reģionā 31,2 % ir 

egļu meži, 16,2 % - lapegļu – ciedru priežu meži, 15,1 % - dižskābaržu 

meži, 10,1 % baltegļu meži, 8,8 % priežu meži un 18,6 % pārējie meži. 

Meža dienesta ( Corpo Forestale) pārstāvji iepazīstina ar Baselga di Pine 

mežu teritoriju apsaimniekošanas metodēm pēc 2018.gada vētras Vaia 

postījumiem. 

09:00 13:00 4 

 

2.diena 

24.09.2024. 

Val di Fiemme, Lavazè 

zona,  

Trento province, 

Trentīno-Alto Adidžes 

reģions, Itālija 

Piemērotākās koku sugas meža atjaunošanai un ieaudzēšanai, ņemot vērā 

klimata pārmaiņu ietekmi. 
09:00 13:00 4 

 



      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

3.diena 

25.09.2024. 

38037 Predazzo, Trento, 

Trentīno-Alto Adidžes 

reģions, Itālija 
Klimatviedā mežsaimniecības prakse Latemar kalnu meža teritorijās.  09:00 13:00 4 

 

 

4.diena 

26.09.2024. 

Privāto mežu zemes, 37128 

Verona VR, Veneto 

reģions, Itālija 

Veneto reģiona privāto mežu īpašnieku apsaimniekošanas metodes pēc 

vētras Vaia postījumiem un egļu astoņzobu migrauža straujajiem 

savairošanās gadījumiem. Meža īpašnieki izvēlas atjaunot audzes ar vēja 

noturīgām koku sugām, kā piemēram, Eiropas dižskābardi 

09:00 13:00 4 

Milan, Malpensa Lidojums Milāna (Malpensa) - Rīga 18:35 22:15  

    
Kopā: 16 

 

Grupas vadītājs/-i: (Olga Šteinberga, Esmeralda Kalderauska-Svikule, 16h) 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 


